EN 845-3
CI/SfB	 	       Xt6
November 2020
Mauerwerks-
bewehrungen
für die Bauindustrie
Unter der Marke Leviat vereinen wir das Fachwissen, die
Kompetenzen und die Ressourcen von Ancon und seinen

Diese Abschnittslänge lässt sich durch
Über- oder Nebeneinanderlegen des Produkts
erreichen. Die Abschnitte sollten innerhalb
des Mauerwerkssegments versetzt
angeordnet werden.
Breiten
Ancon AMR ist in fünf Standardbreiten (50,
80, 100, 150, 175 mm) erhältlich und kann in
Wänden unterschiedlicher Dicke verwendet
werden.
Produktsortiment
	AMR	 Nichtrostender Stahl	 Verzinkter Stahl
	Breite	 Produktreferenzen	 Produktreferenzen
		 AMR/S/D3.0/W50	 AMR/G/D3.0/W50
		 AMR/S/D3.5/W50	 -
	50 mm	 AMR/S/D4.0/W50	 AMR/G/D4.0/W50
		 AMR/S/D4.5/W50	 -
		 AMR/S/D5.0/W50	 AMR/G/D5.0/W50
		 AMR/S/D3.0/W80	 AMR/G/D3.0/W80
		 AMR/S/D3.5/W80	 -
	80 mm	 AMR/S/D4.0/W80	 AMR/G/D4.0/W80
		 AMR/S/D4.5/W80	 -
		 AMR/S/D5.0/W80	 AMR/G/D5.0/W80
		 AMR/S/D3.0/W100	 AMR/G/D3.0/W100
		 AMR/S/D3.5/W100	 -
	100 mm	 AMR/S/D4.0/W100	 AMR/G/D4.0/W100
		 AMR/S/D4.5/W100	 -
		 AMR/S/D5.0/W100	 AMR/G/D5.0/W100
		 AMR/S/D3.0/W150	 AMR/G/D3.0/W150
		 AMR/S/D3.5/W150	 -
	150 mm	 AMR/S/D4.0/W150	 AMR/G/D4.0/W150
		 AMR/S/D4.5/W150	 -
		 AMR/S/D5.0/W150	 AMR/G/D5.0/W150
		 AMR/S/D3.0/W175	 AMR/G/D3.0/W175
		 AMR/S/D3.5/W175	 -
	175 mm	 AMR/S/D4.0/W175	 AMR/G/D4.0/W175
		 AMR/S/D4.5/W175	 -
		 AMR/S/D5.0/W175	 AMR/G/D5.0/W175
Spezifikation/Angabe
AMR wird nach der unten angegebenen

Aussenmauerwerk geeignet.
Drahtdurchmesser
Die Längsdrähte werden in zwei Grössen
hergestellt, die nach dem Abflachen einen
äquivalenten Durchmesser von 3 bzw. 5 mm
aufweisen. Diese Masse sind für die meisten
Lastbedingungen geeignet.
Höhe
Die Längsdrähte werden auf unter 3 mm
abgeflacht, damit das Produkt überlappend
verlegt werden oder in derselben Fuge einer
Hohlwand als Luftschicht-Anker verwendet
werden kann.
AMR-X	 Produkt-
	Breite	 referenzen
	60 mm	 AMR-X/S/D3.0/W60
		 AMR-X/S/D5.0/W60
	100 mm	 AMR-X/S/D3.0/W100
		 AMR-X/S/D5.0/W100
Länge
Ancon AMR-X ist in der Standardlänge
2700 mm erhältlich. Einzelne Abschnitte